
 

Wszystkim Babciom i Dziadkom,  
którzy obchodzą w tych dniach  

swoje święta,  
składamy życzenia  

Bożego błogosławieństwa,  
zdrowia, siły, uśmiechu  
i pociechy z wnuków. 

Dziś przypada Niedziela Słowa Bożego  

Krąg Biblijny czyta i rozważa Słowo Boże 
- Krąg Biblijny jest wspólnotą lu-

dzi, którzy pod kierownictwem kapła-
na chcą pogłębiać swoją znajomość 
Pisma Świętego - opowiada ks. Prze-
mysław, który w naszej parafii prowa-
dzi tę grupę formacyjną.  

- Aby lepiej zrozumieć tekst na-
tchniony, potrzeba jego egzegezy, 
czyli wyjaśnienia historyczno-
kulturowego oraz medytacji - dodaje 
kapłan.  

W ten sposób opisane wydarzenia, 
zwyczaje i postępowanie ludzi pozwa-
lają zrozumieć, co Bóg chce powie-
dzieć człowiekowi. 

Biblia jest dla osób wierzących 
świętą Księgą.  

Sięgajmy często po nią w naszych 
domach i szukajmy w niej umocnienia 
naszej wiary oraz odpowiedzi na na-
sze życiowe sukcesy czy porażki. Szu-
kajmy w niej również sposobów na 
dobre, piękne i wartościowe życie.  

Serdecznie zapraszamy  
samotnych i starszych 

na wspólne kolędowanie,  
które odbędzie się  

w najbliższy piątek 27 stycznia br.  
od godziny 16:00  

w auli Szkoły Podstawowej Nr 8  
(Osiedle Widokowe). 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

PONIEDZIAŁEK - 23 STYCZNIA 2023 

07:00 + Stanisław Grudzień, w 1 r. śmierci  
18:00 + Zofia Matan (Msza św. gregoriańska) 

WTOREK - 24 STYCZNIA 2023 

07:00 + Zofia Matan (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Aleksander Maliszewski 

ŚRODA - 25 STYCZNIA 2023 

07:00 + Zofia Matan (Msza św. gregoriańska) 
07:00 O zdrowie i potrzebne łaski dla mamy Renaty 

oraz ks. Krystiana Gawrona 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Mieczysław Chełczyński, od rodziny Smarzyńskich 
• + Krystyna Menekenmejer, od sąsiad. z ul. Wiśniowej 3 
• + Ryszard Cieślik, od sąsiadów z ul. Norwida 
• + Franciszka Kościelniak, od wnuczki Marzeny z mężem 

Łukaszem i prawnuczki Alicji 
• + Mirosław Gut, od rodzin Cyran, Gorczyńskich i Mągiało 
• + Kazimierz Pałka, od siostrzeńca Piotra z rodziną 
• + Krzysztof Trębacz, od szwagierki Barbary 
• + Wacław Adamczyk, + Rodzice, od siostry z rodziną 
• + Jerzy Szędzielorz, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Anna Rozmus, od siostry Wandy i Adama 
• + Stanisław i Mirosława Kucek, od wnuka Wojciecha  

z rodziną 
• + Kazimierz Piętoń, od rodziny Chudy 
• + Krzysztof Buła, od Michała Dudek z rodziną 
• + Stanisław Saracen, od rodziny Wójcik 
• + Maria Mindler-Waligóra, od brata Józefa z rodziną 
• + Zenona Reizner, od rodziny Machelskich 
• + Renata Gleń, od siostry Marty z rodziną 
• + Jerzy Brzózka, od syna Mariusza z rodziną 
• + Natalia Brzózka, od firmy pogrzebowej „BRATEK” 
• + Teresa Rebs-Mańkowska, od Anny i Mariusza Kozik 

oraz Zespołu Regionalnego „Nasz Tata” w Chrzanowie 
• + Zenon Szeliga, od siostrzenicy Agaty z mężem i rodziny 
• + Tadeusz Haduch, od firmy pogrzebowej „BRATEK” 
• + Jacek Kasperkiewicz, od Kingi z rodziną 
• + Sebastian Wójcik, od kuzyna Damiana z rodziną 
• + Lucyna Mucha, od męża, córki i syna z rodzinami 

CZWARTEK - 26 STYCZNIA 2023 

07:00 + Lesław Bąk, w 1 r. śmierci 
18:00 + Zofia Matan (Msza św. gregoriańska) 

PIĄTEK - 27 STYCZNIA 2023 

07:00 + Wanda Zmarzły, w 1 r. śmierci 
07:00 + Zofia Matan (Msza św. gregoriańska) 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Wanda Zmarzły, od pracowników Orlen Laboratorium 
• + Jarosław Kubski, od Józefa Pochroń z rodziną 
• + Nikola Piędel, od Damiana Pawela z rodziną 
• + Józefa Kubarek, od Zdzisławy Bobak z rodziną 
• + Marian Rozmus, od rodz. Rudzińskich z Wierzchosławic 
• + Jan Łabuzek, od kuzyna Kazimierza z rodziną z Gorenic 
• + Zdzisława Panek, od rodziny Nowak z Rusocic 
• + Maria Kaszuba, od rodziny Rogozińskich 
• + Kazimiera Jurczyk, od rodzin: Paluch i Niechwiej 
• + Andrzej Smarzyński, od przyjaciół z klasy 
• + Stefania Cisek, od Jadwigi Kot z rodziną 
• + Leszek Malinowski, od Barbary i Marcina Kłeczek z rodz. 
• + Jan Stryczek, od sąsiadów z ul. Jasnej 
• + Piotr Gielarowski, od kolegów z pracy z Regionu Siersza 
• + Bożena Rejdych, od współpracowników męża z firmy 

„GÓRREM” 
• + Zofia Trębacz, od rodziny Jakubowskich z Oświęcimia 
• + Emanuela Smółka, od Zakładu Pogrzebowego „ANIOŁ” 
• + Zofia Matan, od Zakładu Pogrzebowego „ANIOŁ” 
• + Michał Zaleski, od rodziny Wojtas z Myczkowa 
• + Henryk Sikora, od rodziny Danasiewicz z Chrosnej 
• + Mirosław Żbik, od firmy pogrzebowej „BRATEK” 
• + Joanna Jaśko, od męża 
• + Bogusław Pabis, od córki z rodziną 
• + Józef Kumala, od brata Mariana z żoną 
• + Witold Koprowski, od żony i synów 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• we wtorek - św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora 
Kościoła; 

• w środę - święto Nawrócenia św. Pawła, apostoła; 

• w czwartek - św. biskupów: Tymoteusza i Tytusa; 

• w sobotę - św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora 
Kościoła. 

Dziś w całym Kościele Katolickim rozpoczyna się ty-
dzień modlitw o jedność chrześcijan. Zachęcamy do mo-
dlitwy w tej intencji. 

W przyszłym tygodniu święto Matki Bożej Gromnicznej. 
Na każdej Mszy św. poświęcenie świec gromnicznych. 
Jeśli ktoś nie ma gromnicy, można ją nabyć w zakrystii. 

Zachęcamy do nabywania i czytania „Gościa Niedziel-
nego”. Starajmy się pogłębiać swoją wiedzę religijną ko-
rzystając z mądrych źródeł, a takim jest właśnie ten tygo-
dnik. W dzisiejszym numerze ciekawa recenzja głośnej 
książki osobistego sekretarza papieża Benedykta XVI. Ce-
na tygodnika wynosi od stycznia tego roku 10,00 zł. 

Osoby, które w ostatnim czasie zgubiły coś wewnątrz 
lub w obrębie kościoła, prosimy o sprawdzenie, czy zgu-
biona rzecz nie znajduje się przy figurze św. Antoniego  
i odebranie swojej zguby. Św. Antoni jest m.in. patronem 
od rzeczy zagubionych, a więc tam też prosimy odkładać 
rzeczy znalezione w kościele lub w jego pobliżu. 

W najbliższą sobotę o godzinie 9:00 spotkanie mini-
strantów i lektorów. 

W najbliższą niedzielę odbędzie się zapowiadany kon-
cert kolęd w wykonaniu chórów działających na terenie 
naszego powiatu. Początek koncertu o godz. 16:30. Ser-
decznie zapraszamy. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp. Anna 
Głogowska, Adam Pstrucha i Andrzej Smółka. Prośmy dla 
nich o Miłosierdzie Boże. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

SOBOTA - 28 STYCZNIA 2023 

07:00 + Zofia Matan (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Czesław Stelmach, w 2 r. śmierci,  

od żony i dzieci z rodzinami 
18:00 + Stefan Matusik, w 80 r. śmierci w Oświęcimiu,  

od prawnuczki Agnieszki z rodziną 

NIEDZIELA - 29 STYCZNIA 2023 

06:30 + Zofia Matan (Msza św. gregoriańska) 
08:00 + Stefania i Bolesław Dąbrowscy, + syn Izydor 
09:30 + Józef Kopacz 
11:00 W intencji Parafian 
12:15 + Adam Skalski, w 25 r. śmierci  

oraz + żona Jolanta, w 7 r. śmierci 
18:00 + babcia Maria, + dziadkowie: Szczepan i Józef 

mailto:wdo@diecezja.pl


 

Chcieliśmy, to mamy. Spa-
dło mnóstwo śniegu. Cieszą 
się dzieci. Z dorosłymi różnie. 
Jeśli ktoś ma prywatny dom  
i musi odśnieżać, to ma pew-
nie mieszane uczucia, szcze-
gólnie jak słuchał skeczu: 
„Domek w Karkonoszach”. 
Jeżeli komuś odśnieżyli, to nie 
napracowawszy się, pewnie dołączy do radości dzie-
cięcej. Największą radość ma też chyba mój nowy 
pies. Rodan pierwszy raz widzi śnieg, bo urodził się 
w czerwcu, więc dla niego to nowość nad nowościa-
mi. U nas wyzwaniem są przykościelne parkingi  
i podjazd do nich. Pan Tadeusz z panem Romanem 
walczą od wczesnych godzin rannych. Największym 
wyzwaniem są schody, bo ich żaden sprzęt samo-
bieżny i mechaniczny nie dotyczy. System: ziemia – 
łopata – powietrze jest jedynym skutecznym sposo-
bem, by wierni mogli bezpiecznie dojść do kościoła.  

Skończyliśmy wizyty duszpasterskie w naszej 
parafii. Odwiedziliśmy całkiem sporo rodzin. Zarów-
no księża wikariusze, jak i ja sam, możemy zgodnie 
powiedzieć, że wszędzie było ciepłe i serdeczne 
przyjęcie. Rozmowy krążyły wokół spraw parafial-
nych, duszpasterskich, katechetycznych. Nikt się nie 
śpieszył i dało się wyczuć, że dwuletnia przerwa  
w kolędzie spowodowała tęsknotę i potrzebę takie-
go bliskiego spotkania. Poświęciliśmy kilka nowych 
domów i mieszkań. Wpisaliśmy do rejestru parafian 
dzieci, które urodziły się w międzyczasie. 

W wielu domach słyszałem pochwały za wpro-
wadzenie drugiej Mszy zbiorowej za zmarłych. Mó-
wiono, że bardzo dobrym terminem jest środa. 
Msza poprzedzona wspólnym różańcem, a po niej 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.  
W kilku domach pytano, czy w środę też będzie ka-
zanie, tak jak w piątek. Odpowiadam, że oczywiście 
tak.  

W liturgii teraz spokój. Przeżywamy tzw. Czas 
Zwykły. Przed nami Matka Boża Gromniczna. Wcze-
śniej koncert kolęd w wykonaniu chórów z całego 
naszego regionu. A potem Popielec i Wielki Post. Do 
22 lutego jeszcze trochę czasu jest, więc cieszmy 
się piękną zimową pogodą i karnawałem. Wszyst-
kim w dalszym ciągu życzę zdrowia i ciepła  
w mieszkaniach. 

W tym roku zaprezentuje się przed nami sześć chórów 
m.in. z naszego powiatu oraz Miejska Orkiestra Dęta.  

Do zespołów chóralnych, których będziemy gościć w mu-

rach naszej świątyni, dołączy w tym roku męski chór „HASŁO”, 
działający przy Bazylice Mariackiej w Krakowie. 

Zespół powstał w 1889 r. z inspiracji dra Henryka Jordana, 
który stał się kierownikiem i opiekunem chóru. Obecnie dyry-
gentką Rzemieślniczego Towarzystwa Śpiewackiego „HASŁO” 
jest Teresa Majka-Pacanek. 

 



 

Młodzież wyruszy  
na spotkanie  
w Lizbonie 

Od paru miesięcy trwa przygotowanie do Dni Młodzie-
ży, które w sierpniu bieżącego roku odbędą się w Lizbo-
nie. Również w dekanacie trzebińskim utworzyła się 
wspólnota, która ma w planach udać się na to wyjątkowe 
spotkanie. 

Koordynatorem działań i przygotowań do wyjazdu jest 

ks. Michał Korbel, wikariusz w parafii pw. św. Barbary  
w Trzebini-Krystynowie. To właśnie jutro, w poniedziałek 
23 stycznia br., w tamtejszym kościele odbędzie się kolej-
ne spotkanie młodzieży naszej Archidiecezji w ramach 
przygotowań do Światowych Dni Młodzieży. 

Kochana Babcia  
zawsze jest obok 

Dzień Babci  
i Dziadka to nie 
tylko okazja do 
otrzymania pre-
zentów od swoich 
wnucząt. To dla 
wielu rodzin kolejna 
możliwość spotka-
nia i podziękowania, 
jak wiele dziadkowie wnoszą w życie swoich rodzin. Dla 
pani Ani to szczególne święto. Ma okazję spotkać się rów-
nież z wnukami od syna Pawła (Lilką i Polą), którzy na co 
dzień mieszkają poza Trzebinią. Bo z wnukami ze strony 
córki mieszka. 

Czas wolny z babcią musi być atrakcyjny, ale i efek-

tywnie spędzony. Tu nie może być mowy o nudzie. 

A co można robić, będąc u babci? – Często gramy  
w różne gry planszowe, wspólnie czytamy książki – wy-
mienia pani Ania. Wnuczki, gdy tylko babcia ma wolne, 
pomagają w przygotowywaniu obiadu. – A Kuba z chęcią 
pójdzie kopać piłkę, choć czasem wybierze komputer – 
dodaje z uśmiechem.  


